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Projekt ustawy "Tak dla in vitro" trafi do Sejmu. Kopacz do PiS-u: Nie bójcie się nauki

Obywatelski projekt ustawy "Tak dla in vitro" zostanie złożony w Sejmie - ogłoszono na czwartkowej
konferencji prasowej członków komitetu inicjatywy ustawodawczej. - Udało nam się zebrać blisko pół
miliona podpisów - zaznaczyła posłanka PO Agnieszka Pomaska. Obecna na konferencji premier Ewa
Kopacz  zwróciła  się  do  polityków  PiS-u.  -  Nie  bójcie  się  nauki,  bójcie  się  tych  trzech  milionów
Polaków, którym będziecie musieli spojrzeć niedługo w oczy przy urnach wyborczych - mówiła. Celem
powołania do życia projektu ustawy jest przywrócenie refundacji leczenia niepłodności.

Fatalne wskaźniki dzietności. Polskie województwo w ogonie Europy

Polska przeżywa zapaść demograficzną i to województwo świętokrzyskie zdecydowanie zaniża 
statystyki. To 22. najgorszy region Europy, jeśli chodzi o współczynnik dzietności – wynika z danych 
Eurostatu. Zupełnie odwrotna jest sytuacja w największych ośrodkach miejskich. Naukowcy wskazują,
że trend, jaki duże ośrodki przechodziły na początku wieku, teraz dotarł na wschód kraju. 

Komentarz Lewicy:

Przypominamy, że 26 maja 2022 r. Lewica złożyła w Sejmie projekt ustawy o finansowaniu in-vitro z
budżetu państwa. 

Procedura  ta  nie  jest  w  Polsce  zakazana.  Jednakże  w  grudniu  2015  roku  Konstanty  Radziwiłł,
ówczesny  minister  zdrowia  w  rządzie  PiS,  jedną  z  pierwszych  swoich  decyzji  skasował  program
finansowania  in  vitro  z  budżetu  państwa.  Z  racji  kosztów  metoda  ta  stała  się  niedostępna  dla
większość par, które borykają się niemożnością poczęcia potomka w sposób klasyczny. 

W  Polsce  panuje  największy  od  kilkudziesięciu  lat  kryzys  demograficzny.  Pragnienie  posiadania
potomstwa jest czymś wpisanym w samą naturę człowieka. Niestety, z wielu przyczyn nawet ponad
20 procent par nie może doczekać się dziecka. Każdy ma prawo do szczęścia, a pomocne w tym może
być in vitro.

Nasz projekt przewiduje 300 mln złotych, co oznacza, że rocznie z takiego programu będzie mogło
skorzystać około 15 tysięcy par.

Przez ponad 40 lat od momentu wynalezienia tej metody, dzięki niej na świecie urodziło się ponad
milion ludzi. Nie byłoby ich na świecie, gdyby nie in vitro. W Polsce przez ponad 30 lat jej stosowania,
urodziło się tysiące dzieci. 
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In vitro powinno być dostępne dla wszystkich potrzebujących par. Tylko dzięki tej metodzie możemy
sprawić,  iż  w Polsce urodzi  się  więcej  dzieci.  Nie chcemy,  aby prawo do posiadania dziecka było
uzależnione od ideologii, czy też stanowiska hierarchów kościelnych.

Pierwszy w historii program zdrowotny finansowania in vitro ze środków publicznych na lata 2006-
2008  wdrożył  Marek  Balicki,  minister  zdrowia  w  rządzie  SLD.  Po  objęciu  władzy  przez  PiS  w
listopadzie 2005 r. program został wstrzymany. Platforma Obywatelska po wygranych wyborach w
2007  r.  wbrew  deklaracjom  poparcia  dla  in  vitro  nie  wznowiła  tego  programu.

Dopiero po 6 latach, w 2013 rok, Platforma uruchomiła program finansowania in vitro ze środków
publicznych bazujący na programie lewicowym z 2005 r.

Obecnie  z  inicjatywy  samorządowców  Lewicy  w  całej  Polsce  uruchomiane  są  lokalne  programy
refundacji zabiegów in vitro: Łódź, Częstochowa, Bydgoszcz, Kielce, Poznań, Sosnowiec i wiele innych.

Statystyki nie kłamią, Polaków ubywa, pokazał to Spis Powszechny, a także statystyki GUS.
 Powiększa się luka demograficzna, o tym problemie eksperci mówili od lat. Programy socjalne takie
jak 500 Plus poprawiły sytuację polskich rodzin, ale nie rozwiązały problemu dzietności teraz, ani nie
zrobią tego w przyszłości. 

UNIA EUROPEJSKA

Polska może stracić kolejne miliardy. Komisja Europejska domaga się zmiany przepisów

Polska może stracić kolejne miliardy z budżetu Unii Europejskiej. Komisja Europejska domaga się od 
rządu w Warszawie zatwierdzenia przepisów zapewniających niezależność sądownictwa, od czego 
uzależnia wypłaty środków z funduszów spójności - podkreślają dziennikarze Bloomberga. Chodzi 
nawet o 75 mld euro.

Źródło: Polsat News

Szereg wątpliwości w sprawie wakacji kredytowych. EBC wylicza ryzyka dla banków, klientów i 
strefy euro

Powszechne wakacje kredytowe mogą budzić obawy o stabilność finansową i zagrażają wypłacalności
banków — napisał w opinii Europejski Bank Centralny. 

Źródło: Businessinsider

Szczyt Unii Europejskiej w Brukseli. Tematami Ukraina i ceny energii

W  czwartek  rozpoczął  się  dwudniowy  szczyt  Unii  Europejskiej  w  Brukseli.  Odbędą  się  na  nim
spotkania szefów państw i rządów. Głównymi tematami rozmów będą m.in. dostawa amunicji dla
walczącej Ukrainy oraz unijne ceny energii.

Źródło: Polsat News
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Bankierzy centralni w Europie nawołują do dalszych podwyżek stóp procentowych!

Mimo zawirowań na rynkach finansowych, sporej destabilizacji amerykańskiego i szwajcarskiego 
systemu finansowego oraz rosnącego ryzyka kryzysu finansowego w Szwecji, bankierzy centralni w 
Europie nie zmieniają narracji. Ich zdaniem stopy procentowe muszą dalej rosnąć, ponieważ w innym 
wypadku wysoka inflacja na dobre zakotwiczy się w gospodarce. Marginalizują oni obawy o system 
bankowy, twierdząc, że ten jest odporny na perturbacje w USA. 

Źródło: obserwatorgospodarczy.pl

KRAJ

GUS podał najnowsze dane o bezrobociu w Polsce. Co dalej z rynkiem pracy?

Mimo wysokiej inflacji i spowolnienia gospodarczego rynek pracy w Polsce ma się całkiem dobrze. Z 
najnowszych danych wynika, że stopa bezrobocia nie rośnie, choć zarejestrowanych osób bez pracy 
nieznacznie przybyło. 

Źródło: Businessinsider

Donald Tusk: Wprowadzamy tzw. "babciowe". 1500 zł miesięcznie

-  Proponujemy babciowe, 1500 zł  miesięcznie,  dla każdej mamy, która po urlopie  macierzyńskim
chciałabym wrócić do pracy - zapowiedział w czwartek Donald Tusk.

Źródło: Polsat News

Neo-sędzia, która skazała aktywistkę Wydrzyńską, chce kolejnego awansu. Chce zostać sędzią 
apelacyjną

Neo-sędzia Agnieszka Brygidyr-Dorosz, która wydała głośny wyrok ws. pomocnictwa w aborcji; nie 
tylko dostała awans od resortu Ziobry. OKO.press ustaliło, że wydając wyrok starała się też o 
nominację na sędziego apelacyjnego i ma szanse ją dostać od nielegalnej neo-KRS.  

Źródło: OKO.press

Rolnicy szukają byłego działacza PiS u jego teściowej i matki. "Zostanie zapamiętane w kampanii"

Marek G., były działacz Prawa i Sprawiedliwości, niegdyś kandydat na posła na Mazowszu, miał 
organizować skup zboża, ale nie zapłacić rolnikom. Tak twierdzi 11 osób, które złożyły doniesienia. 
Prokuratura w Siedlcach wszczęła śledztwo w sprawie ewentualnego oszustwa. Po interwencji WP 
obiecał, że zapłaci kontrahentom. 

Źródło: wp.pl
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Władza potajemnie zniszczyła wyborcze "pakiety Sasina"

Poczta Polska po cichu wywiozła z łódzkiego magazynu ponad 26 mln pakietów przygotowanych na 
prezydenckie wybory kopertowe w 2020 r. i je zniszczyła. Koszt i miejsce utylizacji - nieznane. 

Źródło: Wyborcza.pl

Kulisy wizyty księcia Williama w Polsce. "Inicjatywa strony brytyjskiej"

Pomysł wizyty księcia Williama w Polsce wyszedł od strony brytyjskiej, a polski MSZ i Pałac 
Prezydencki przygotowywały się do niej już od kilku tygodni - ustaliła Interia. Na wyraźną prośbę 
Brytyjczyków wszystko do ostatniej chwili było utrzymywane w tajemnicy. - Umówiliśmy się ze stroną
brytyjską, że informacje o obecności księcia zostaną opublikowane, gdy już będzie w Polsce. I tak się 
stało - zdradza w rozmowie z Interią Marcin Przydacz z Kancelarii Prezydenta.

Źródło: Interia.pl

Paraliż w Izbie Cywilnej SN i masowa zsyłka sędziów z innych izb. "To zwiastuje mobbing"

Blisko 6 tys. spraw czeka na rozpoznanie w Izbie Cywilnej Sądu Najwyższego. To największe zaległości 
w historii tej izby. Aby temu zaradzić, I Prezes SN Małgorzata Manowska postanowiła czasowo 
przenieść do Izby Pracy sędziów z innych izb — Pracy i Kontroli Nadzwyczajnej. Samych 
przenoszonych sędziów nikt o zgodę nie pytał. 

Źródło: Onet.pl

Rodzice osób z niepełnosprawnością opuszczają Sejm

"Jutro opuszczamy Sejm! Żeby dalej działać, musimy być zdrowi, czasem trzeba zrobić jeden krok do 
tyłu, aby później zrobić dwa do przodu" - poinformowała na Facebooku posłanka Koalicji 
Obywatelskiej Iwona Hartwich. W piątek rodzice osób z niepełnosprawnościami kończą protest w 
Sejmie, który trwał od 6 marca. Rodzice nie kończą jednak walki.

Źródło: Interia.pl

Wiceprezes banku wpłacił na PiS. Ogromna kwota

Jest następna wpłata na rzecz partii Prawo i Sprawiedliwość. Chodzi o ponad 45 tys. zł od Jerzego 
Kwiecińskiego. To wiceprezes zarządu Banku Pekao. 

Źródło: wp.pl

Był wpływowym szefem KPRM, potem o nim ucichło. Co się dzieje z Michałem Dworczykiem?

Był bez wątpienia jedną z gwiazd Zjednoczonej Prawicy. Przez kilka lat kierował KPRM, a podczas 
pandemii odpowiadał za organizację programu szczepień. Po tym, jak w ubiegłym roku zrezygnował z 
funkcji w Kancelarii Premiera, o Michale Dworczyku zrobiło się w mediach znacznie ciszej. Jak jednak 
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przekonuje KPRM, minister wciąż jest aktywny zawodowo, szczególnie w obszarze kontaktów z 
Ukrainą. 

Źródło: gazeta.pl

Polska Fundacja Narodowa wydała fortunę na youtubera. Wyszło to na jaw po latach walki

Polska Fundacja Narodowa po latach batalii przegrała w sądzie z obywatelem i musiała ujawnić, ile 
zapłaciła znanemu youtuberowi za występ w Polsce. Siedmiocyfrowa kwota robi wrażenie. 

Źródło: Businessinsider

Bunt spółdzielni. Nie chcą robić kampanii wyborczej rządzącym

Ministerstwo Klimatu w ustawie z 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła zaszyło wzór zawiadomienia wskazującego, że rząd zadbał o ochronę 
odbiorców przed wzrostem kosztów energii. Teraz za każdym razem, gdy URE zmieni taryfy za 
energię, spółdzielnie muszą takie pismo rozsyłać, czy się to im podoba, czy nie. 

Źródło: rp.pl

Małe reaktory jądrowe w Polsce. Podpisano ważne porozumienie

Firmy GE Hitachi, Tennessee Valley Authority, Ontario Power Generation i polska firma Synthos 
Green Energy podpisały w czwartek porozumienie o przyspieszeniu wdrażania małych reaktorów 
modułowych (SMR). Umowa przewiduje wspólne inwestycje warte 400 milionów dolarów w projekt 
reaktora GEH BWRX-300, który SGE wraz z Orlenem planuje wdrożyć do floty dziesiątek reaktorów 
jądrowych w Polsce. 

Źródło: TVN 24 BiS

Dziennikarze Onetu z zarzutami. "Odbieramy to jako formę represji"

Sprawa dotyczy materiału o tragicznej śmierci 39-letniego dentysty z Zabrza. Mężczyzna został pobity
w barze i zmarł. Choć wszystko zarejestrowały kamery monitoringu, to sąd miał problem z 
ustaleniem, kto doprowadził do zgonu. W materiale dziennikarzy Onetu Mateusza Baczyńskiego i 
Marcina Wyrwała zostało opublikowane nagranie z lokalu, w którym doszło do śmiertelnego pobicia. 
Ostatecznie sąd skazał napastników na osiem lat więzienia. Teraz prokuratura postanowiła ścigać 
dziennikarzy. Oskarża ich o ujawnienie materiałów ze śledztwa. 

Źródło: Onet.pl

Mariusz Dzierżawski, działacz pro-life skazany za zniesławianie osób LGBT+. Ma przeprosić za tzw. 
homofobusy

Sąd Rejonowy w Gdańsku skazał w środę Mariusza Dzierżawskiego, prezesa fundacji pro-life na rok 
ograniczenia wolności. Ma też przeprosić osoby LGBT+ za kampanię nienawiści, którą prowadził za 
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pomocą tzw. homofobusów. - To historyczny wyrok, bo po raz pierwszy udało się skazać organizatora
kampanii nienawiści, a nie tylko kierowców - mówią prawnicy Tolerado. 

Źródło: gazeta.pl

Śledztwo ws. mobbingu w Szlachetnej Paczce: aż 51 pokrzywdzonych, sąd zbada decyzję o 
umorzeniu. Adwokat: "tej sprawy nie wolno zamieść pod dywan"

Aż 51 osób otrzymało status pokrzywdzonego w głośnym śledztwie dotyczącym niewłaściwego 
traktowania pracowników w Stowarzyszeniu "Wiosna". To na czele tej organizacji przez lata stał 
twórca Szlachetnej Paczki ks. Jacek Stryczek. W grudniu prokuratura umorzyła postępowanie. Teraz 
decyzji podjętej przez śledczych przyjrzy się sąd. 

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

Węgry nie aresztują Władimira Putina. Szef kancelarii Orbana rozwiał wątpliwości

Węgierskie służby nie aresztują Władimira Putina, jeśli prezydent Rosji przekroczy granice naszego
kraju - zapewnił szef kancelarii premiera Viktora Orbana. Gergely Gulyas ocenił nakaz wydany przez
Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze za "niefortunny". "Prowadzi sytuację w kierunku dalszej
eskalacji" - stwierdził.

Źródło: Polsat News

Rekordowa frekwencja na protestach we Francji. "Macron myśli, że jest Ludwikiem XIV"

W czwartkowych protestach w Paryżu, gdzie doszło do starć protestujących przeciwko reformie 
emerytalnej z policją, wzięło udział 119 tys. osób, najwięcej od początku tzw. mobilizacji w styczniu. 
W całym kraju w protestach wzięło udział ponad milion osób — pisze agencja AP. 

Źródło: Onet.pl

Wizyta Xi Jinpinga w Rosji. Putinowi miały puścić nerwy. "Po co, kur**, w ogóle przyjechali?"

Wizyta Xi Jinpinga w Moskwie nie przyniosła żadnego przełomu w wojnie w Ukrainie. Władimir Putin 
liczył na broń z Chin, ale jej nie dostał. Podczas spotkania online z urzędnikami nadzorującymi kwestie
bezpieczeństwa miał wyrazić swoje rozczarowanie, a nawet dać upust swoim emocjom - donosi 
Generał SVR. 

Źródło: gazeta.pl
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